
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo na zpracování PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a
inženýrská činnost – Energetické úspory Albrechtova střední škola, Český Těšín

DODATEK č. 2
ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti,
autorského dozoru a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na

staveništi po dobu přípravy stavby ev. č. 03301/2023/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česka spořitelna, a.s.
číslo účtu: 30189-1650676349/0800

Osoba pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním
orgánům:

(dále jen „objednatel“)

2. ATRIS, s.r.o.
se sídlem: Občanská 1116/18, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou společnosti
IČO: 28608909
DIČ: CZ 28608909
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 2200639369/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 34492

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX02X0UOU*
Agendové číslo: 03301/2023/IM/2

Identifikátor: KUMSX02X0UOU



Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo na zpracování PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a 
inženýrská činnost – Energetické úspory Albrechtova střední škola, Český Těšín  

2 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 8. 2023 Smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi po dobu přípravy stavby evidenční č. 03301/2023/IM, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 7. 9. 2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zpracování 
projektové dokumentace na akci „Energetické úspory Albrechtova střední škola, 
Český Těšín“ (dále jen „stavba“) včetně souvisejících činností. Předmětem smlouvy jsou 
a aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektové žádosti o finanční podporu 
z Evropské unie prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“) 
v rámci vyhlášené Výzvy č. 37. 

2. Z důvodu okolností vzniklých při zpracování projektové dokumentace vyvstala potřeba níže 
uvedených víceprací, které nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky. 

3. Smluvní strany se po vzájemné dohodě rozhodly, že zhotovitel provede následující projekční 
práce a činnosti, které jsou nezbytně nutné k zajištění komplexního fungování navrhovaných 
opatření v rámci energetických úspor a naplnění účelu smlouvy, a to dokumentaci nové 
střešní konstrukce tělocvičny a dokumentaci rekonstrukce otopné soustavy 
včetně zateplení podlahy 1. PP objektu školy, včetně související inženýrské 
činnosti (dále jen „vícepráce“). 

4. V souvislosti s uvedenými vícepracemi se zhotovitel zavazuje zajistit související výkon 
inženýrské činnosti. 

 

III. 
Změna smlouvy 

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly na následujícím: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

2. Cena víceprací činí celkově: 

bez DPH    455.000 Kč 

DPH 21 %     95.550 Kč 

včetně DPH  550.550 Kč 

3. V návaznosti na vícepráce uvedené v čl. II odst. 3 tohoto článku se doba plnění dle čl. IV 
odst. 1 smlouvy písm. b) smlouvy mění následovně: 

b) „DPS dle čl. III odst. 2 bod 2.2 této smlouvy (2. část díla) ve znění dodatku č. 2 do 
20. 2. 2024.“ 

4. Cena za dílo sjednaná v čl. VII odst. 1 smlouvy se po přičtení ceny za vícepráce mění 
takto: 

Části díla Cena bez 
DPH (v 

Kč) 

DPH 21 
% (v Kč) 

Cena 
včetně 
DPH (v 

Kč) 
1. 
část 

Zaměření a průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.1 
smlouvy) 

290.000 60.900 350.900 



Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo na zpracování PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a 
inženýrská činnost – Energetické úspory Albrechtova střední škola, Český Těšín  

3 

5. V čl. XIII odst. 1 písm. a) smlouvy se navyšuje odměna za inženýrskou činnost následovně: 

c) odměna za inženýrskou činnost: 

bez DPH   60 000 Kč 

DPH 21 %  12 600 Kč 

včetně DPH  72 600 Kč 

6. Aby se smluvní strany vyvarovaly jakémukoliv nedorozumění, tak společně konstatují, že 
čl. IV odst. 2 smlouvy je s ohledem na tento dodatek již bezpředmětný. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.  

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu 
zákona o registru smluv provede objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a tohoto dodatku; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních 
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.  

2. 
část 

DPS  
(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy 
a čl. II odst. 3 dodatku č. 2  

949.000 199.290 1.148.290 

Cena celkem 1.239.000 260.190 1.499.190 



Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo na zpracování PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a 
inženýrská činnost – Energetické úspory Albrechtova střední škola, Český Těšín  

4 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 87/6419 
ze dne 22. 1. 2024. 

 
 

V Ostravě dne ………………  V Ostravě dne ……………… 

   

za objednatele 
Ing. Jaroslav Kania 

náměstek hejtmana kraje 
  

za zhotovitele 
Barbora Kyšková 

jednatelka společnosti 
 
 
 

Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, 
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 
 
 

Barbora 
Kyšková

Digitálně podepsal 
Barbora Kyšková 
Datum: 2024.01.23 
13:22:26 +01'00'


